ATHENIENSIMUM. 163  
que notissima. Primum, quod  
quingentorum virorum sena-  
tus ab istarum tenuium val-  
varum limite tantum secretiora  
tractandi ius habet, nec privato  
cuiquam licet tum illuc introire.  
Alterum, quod Ariopagiticus  
senatus quam in regia porticu  
concederit, (locus erat Athenis)  
congregatusque omnino fuerit,  
alto silentio illic esse, atque o-  
mnes secedere necesse est. Α'πορ-  
νηση, contrariæ est significationis.  
nam expellere proscribereque  
significat: quod idem orator in  
eadem adersus Aristogitonem o-  
ratione aperit, vocans A'εστογέ-  
τορα ωᾶσι τοῖς δὲ τῷ πόλει δικῆσοι ἐπε-  
ροισθέντες, cui omni civitatis iu-  
re est interdictum. Verum quia  
Budæus de eius significationis  
varietate in commentariis lin-  
guæ Græcæ egit, de illo dicere  
amplius supersedeo. Περὶ ἵξηματων,  
id est, de aruspicibus de coelo ser-

164 DE REPUBLICA  
vantibus, deque magistratibus  
res sacras, ludos, mysteriaque ad-  
ministrantibus, hic egeram, sed  
quia erant parum apta illa hoc in  
loco, visum est ea in opus aliud  
differre.

## C A P. XIX.

*De novem-viris una, quos ἀρχοται  
Graci, id est, Principes  
dicunt.*

**C**ELEBERRIMI Athenis  
erant oī invia ἀρχοτις, no-  
vem Principes, qui eligi in eam  
functionem non poterant nisi  
præstito hoc iureiurando, Esse  
tam à patre quam à matre gene-  
re Athenienses, talesque iam ab  
avis, abavisque, atque atavis  
agnogisci. Rogabantur præterea  
an αὐτόχθονες essent, id est, indi-  
genæ, an à quibusdam aliis po-  
polis olim traxissent originem:  
quod

164 DE REPUBLICA  
vantibus, deque magistratu-  
res sacras, ludos, mysteriaque  
ministrantibus, hic egeram;  
quia erant parum apta illa huc  
loco, visum est ea in opus de-  
differe.

C A P. XIX.

De novem-viris una, quos dixi  
Graci, id est, Principes  
dicunt.

C E L E B R I M I Atheni-  
cerant oī invia ἀρχην, <sup>de</sup>  
vem Principes, qui eligi in en-  
functionem non poterant, <sup>de</sup>  
præstico hoc iureiurando, El-  
tam à patre: quam à matre genti-  
re Athenienses, talesque iam ab-  
avis, abavisque, atque atavi,  
agnosci. Rogabantur prætere-  
an αὐτόχθονε essent, id est, indi-  
genæ, an à quibusdam aliis po-  
polis olim traxissent originem:  
quod

A T H E N I E N S I U M . 165  
quod & Veneti in agnoscendis  
nobilitatis liberis factitant. De  
religione, si esset ipsis Ζεὺς ὄρκεος,  
Iuppiter penetralis, tutelarisve,  
Α'πόλλας παντοῖος, Apollo avitus  
authorve. De vita anteaacta, si  
in parentes beneficia contulis-  
sent, si pro patria, aris, focis,  
arma fuissent ab illis sumpta, si  
publicis honoribus, meriti in  
Rempubl. collati ergo, donati a-  
liquando fuissent. quas notas  
consequuti admitti poterant,  
non aliter. Hæc illos interroga-  
bant Ariopagitæ in regia porticu-  
que paullo ante tradita est. Exhi-  
bito primo iureiurando, hoc se-  
cundum addebant. Se perpetuo  
servaturos leges, auream statuam  
nunquam pro quantumvis in  
Remp. magno beneficio postu-  
laturos: non δωρεὰδικίσειν, id est,  
sordes & quæstum iudicii causa  
sestaturos, qua data fide, in Acro-  
polin Atheniensium arcem à se-  
natū,

366 DE REPUBLICA  
nātu , ubi ibidem jusjurandum  
repeti moris erat, deducebantur.  
Non absimile à senatu Veneto  
folitum est ei fieri qui classis ele-  
ctus est imperator, quem Provi-  
datorium vulgo dīci, expositum  
à me est prius , diverso tamen  
longe sacramento. Is enim pro-  
specturus rebus bellicis, annoq;  
ac classi est : illi legum vim admi-  
nistrale solebant. Ubi in arcem  
excepti erant , quanvis omnes  
ἀρχοντες dicerentur , tamen θε-  
ρησθέν, unus ἀρχων ἵππουμος , de  
quo dixi , alter βασιλεὺς , id est ,  
Rex, tertius πολέμαρχος , magister  
militum dici solebat : de quibus  
ipsis singillatim sum modo di-  
cturus.

C A P.

166 DE REPUBLICA  
 natu , ubi ibidem ius iurata  
 recipi moris erat, deducebam  
 Non absimile à senatu Vero  
 solitum est ei fieri qui classis et  
 etus est imperator, quem pro  
 dadorum vulgo dici, exposuit  
 à me est prius , diverso tempore  
 longe sacramento. Is enim pos  
 specturus rebus bellicis, anno  
 ac classi est: illi legum vim adi  
 nistrare solebant. Ubi in annis  
 excepti erant, quanvis omnes  
 dicerentur, tamen &  
 p̄misit, unus dicitur in annis de  
 quo dixi, alter Panis, id est.  
 Rex, tertius magister, magistri  
 militum dici solebat: de quibus  
 ipsis singillatim sum modo &  
 eturus.

## C A P. XX.

## De Eponymo.

**A**B Eponymo τὰ δονούσια, id  
 est, Bacchanalia, & Σεργία, id  
 est, Apollini & Diana sacra,  
 unde Σεργία, mensis Aprilis di  
 gitus est, administrari consue  
 verant. Lites τῶς κακῶτων (qua  
 voce primo lites quæ inter vi  
 rum & uxorem acciderent, se  
 cundo mutuæ inter parentes a  
 ctiones aut liberorum ingrato  
 rum erga progenitores, & item  
 plura, quæ in tractatu de actio  
 num vocabulis tradere decrevi,  
 significantur) audit, atque iudi  
 cat: pœnam τῆς αρρεγνίας, id est,  
 iniuriæ per temulentiam illatæ  
 statuebat. Illius curæ commit  
 tebantur orphani, ad quos de  
 fendendos tuendosque, ἀποβάτες,  
 tutores viros, singulari inte  
 L 4 gri-

gritate, diligere solebat; qui ius etiam inter legitimū & institutū hæredem dicere ex officiis ratione solebant. Hos Græcia τῷ ὄρφανῳ ἀπηρόπτες, id est, orphanorum tutores, ut ab his apposita dictione different, qui χωρῶν κλήροις, viduarum defensores dici consueverant, vocare solebat. Postremi viduas quæ post mariti mortem gravidæ remanserant, diligentius conservabant, atq; posthumis prospicere soliti, curabant, viduas pupillosque diario inductionum eximi, publicisque contributionibus liberari. Qua in re quam simus negligentes, id satis monstrat, quod nullus ad id munus magistratus peculiaris deligi solet: & præclaris interim verbis pietatem intonamus, in qua exercenda facile non tantum à Muhamedicis, sed & ab ethniciis vincimur. Επίτροπον alioqui si sine adiecta alia

168 DE REPUBLICA  
gritatem, diligere solebat; quia  
etiam inter legitimum & ini-  
tutum hæredem dicere ex offi-  
ratione solebant. Hos Graeci  
της ἐργάτων τετράπολεων, id est,  
phanorum tutores, ut ab his up-  
posita dictione different, quia  
τετράπολεων, viduarum defensor-  
es dici consueverant, vocari  
solebat. Postremi viduas qui  
post mariti mortem gravida re-  
manerant, diligentius conser-  
bant, atq; posthumis prospicen-  
soliti, curabant, viduas pupillæ,  
que diario inductionum eximi-  
publicisque contributionibus li-  
berati. Qua in te quam sumus  
negligentes, id satis monstrat,  
quod nullus ad id munus magi-  
stratus peculiaris deligi solet:  
& præclaris interim verbis pieca-  
tem intonamus, in qua exercen-  
da facile non tantum à Muham-  
dicis, sed & ab ethnicis vincimur.  
E' n' sp' posse, alioqui si sine adiecia  
alii

ATHENIENSIA. 169  
alia voce acceperis, cuivis nego-  
cio præfectum notabit. Iam su-  
pra docui, fastorum seriem, re-  
rumque gestarum memoriam, ab  
hoc eponymo magistratu nota-  
ri scriptis publicis privatisque  
solitam: quod verum semper  
erat, nisi quod in ἀρχαιοτήτας,  
id est, magistratum electione,  
sub anni Principio fieri ad ali-  
quot dies solita, ita supputabant,  
της ἡρέτου αριθμεῖας τῆς δεκάτης ἢ ἑπτακόντης, primæ prytaniæ deci-  
ma, aut undecima. Cicero mo-  
rem Græcorum exprimere libro  
de fato voluit. Morietur, in-  
quit, Epicurus, quam duos &  
sexaginta annos natus vixerit  
Archonte Pythonato. Voluit &  
genitivum Græcorum in ablati-  
vum Latinorum transferre Græ-  
co vocabulo. Proprie itaque  
dicebatur ἀρχετὸς ἢ ἱπταμενος, id est,  
Princeps unde res gestæ ra-  
tionem temporis, nomenque,

acciperent. De eponymis statuis iam ante scripsi. Αρχιπατημος nomen erat magistratus illius. Unum nolo omittere, quod hi ius civibus tantum dicerent, in iisdem vero caussis πολέμαρχος inquilinis.

## C A P. XXI.

*De Rege.*

**B**AΣΙΛΕ'A, regem, sacrificium interpretatur Livius: unde possumus confirmare, (quod saepius exposui) Romanos non tantum legum exemplum à Græcis expetivisse, sed & Reipubl. imaginem hinc sumpsisse. Quemadmodum enim hi rege sacrificio sacra fere omnia administrare solebant, ita nomine sacerorum prima erat Athenis autoritate Rex. Prima enim muneris dignitas illi erat, quod τὰ εἰλικήναις

et aliis Cereri & Baccho sacra à ludorum curatoribus fieri pro moris usu curaret. In singulis enim ludis Athenienses suos χορηγούς, id est, choragos, seu adiutores, habere solebant, qui non tantum (ut iam à me est notatum) præerant ludis, sed & liberalitate pro opū ratione in Reip. impensas utentes, de suo non parum insumebāt, eo solum nomine, quod illorum essent præfecti, quemadmodum in certaminibus ἀθλοσίοι, munerarii, athletis partim ex suo, partim ex publico ere præmia proponebant. In choragorum munere & privilegiis aperiendis tota Demosthenis in Medium oratio versatur. si quis itaque copiosius de illis legere cupiat, illam legere poterit. Horum exemplum in mysteriis (ita tragœdias, comœdiasque vulgares, quæ vitas heroum pro Christo passorum personatis hominibus